2025 年 11 月吉日
お客様各位

コンテナ船「 ONE HENRY HUDSON V.095E 」の火災事故に関するご案内

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

この度、日本発米国向け航路に就航しております本船「ONE HENRY HUDSON V.095E」に

おきまして、ロサンゼルス港停泊中に火災事故が発生いたしました。

本件に関する事実関係および現在の状況について、下記のとおりご報告申し上げます。

敬具

記

【事故の概要】

対象本船 ： ONE HENRY HUDSON V.095E

発生日時 ： 現地時間 2025年 11月 21日 夕刻

発生場所 ： 米国ロサンゼルス港 停泊中

人的被害 ： 乗組員 23名は全員退避し、負傷者は発生しておりません。

【現在の状況】

現在、当該本船は港外へ曳航されております。

火災につきましては「大部分鎮火された」と発表されており、周辺地域への

屋内退避勧告も解除されております。

【今後の見通し】

現在、火災原因および船上貨物に対する本格的な調査が開始されております。

詳細な情報の更新には、数日～数週間を要する可能性がございます。

【貨物への影響】

当該本船に貨物を積載されているお客様には、状況が判明次第、順次個別に

ご連絡申し上げます。

お客様ならびに関係者の皆様には、ご心配をおかけいたしますことをお詫び申し上げます。

続報が入り次第、本ホームページにて改めてご案内させていただきます。

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ下さい。

セイノーロジックス株式会社

GROWTH DRIVERS DEPARTMENT VOTAINER DIVISION

TEL: 050-5784-5700

以上